



Till

Medlemmarna i föreningen för Ljusterö natur och miljö

Hurra!

Kommunfullmäktige i Österåkers Kommun har fattat beslut om 1000 meters skyddsavstånd mellan boningshus och vindkraftverk på Ljusterö.

Vi ska inte "ropa hej..." men vi kan ändå glädjas åt beslutet. Det innebär nämligen att merparten av de 23 vindkraftverk som Kraftö AB har ansökt om att få bygga inte kommer att bli verklighet.

Kommunen har dessutom fastställt en vindkraftsplan för kommunen där endast södra Mörtsunda pekats ut som "möjligt" att bebygga med vindkraftverk. Trots det kan vi inte blåsa faran över...

Regeringen har nämligen beslutat om en ny lag för tillståndsgivning för vindkraftverk som gäller från och med 1 augusti 2009. Den nya lagen innebär att kommunens inflytande minskar radikalt. Från och med då behöver vindkraftsbyggarna endast miljötillstånd och inga bygglov. Konsekvensen av det vet vi ännu inte.

Därför fortsätter Föreningen sitt arbete med lobby-verksamhet och opinionsbildning samt överklaganden till högre instanser.

Vad har Föreningen gjort?

Under våren har vi genomfört en hel rad aktiviteter. Det viktigaste har varit:

- en mängd möten med politiker, främst inom kommunen. Dessa möten bedömer vi har varit avgörande för beslutet om skyddsavstånd på 1000 meter.
- överklagan av kommunens miljögodkännande av vindkraftverk nr 2 (det verk som är under uppförande). Länsstyrelsen har beslutat att upphäva kommunens beslut eftersom sakägarna inte hade underrättats och då är beslutet ogiltigt. Det innebär att **VINDKRAFTVERK NR 2 INTE HAR NÅGOT MILJÖTILLSTÅND!** Vi följer med stor uppmärksamhet hur kommunen kommer att agera i fortsättningen. Kommer Kraftö tvingas stoppa utbyggnaden av det verk som är under uppförande?

- överklagande till Länsstyrelsen av bygglov för verk nr 2, som om det byggs skulle synas milsvitt omkring, t ex in till Stockholms center, till Norrtälje och till Nynäshamn. Vi har goda grunder att tro att Länsstyrelsen upphäver även detta kommunala beslut. Skälet skulle vara att sakägare som berörs inte har delgivits information om byggplanerna.
- flygbladsutdelning vid färjeläget i påskas; en mycket uppskattad aktivitet. Responsen från de som mottog vårt budskap var entydigt. Ljusteröborna är emot en utbyggnad av vindkraften på ön
- flygbladsutdelning i en del brevlådor runt Mörtsunda
- annonsering på Ljusterö torg för att sprida information om konsekvenser av en planerad vindkraftsutbyggnad
- kontinuerlig uppdatering av hemsidan

Vad gör vi härnäst?

Vi fortsätter vårt arbete med att stoppa vindkraftverk nr 2, eftersom vi bedömer att det då förhoppningsvis inte blir fler verk på ön än det som finns i dag. Vi tror nämligen att om verk 2 byggs, är risken stor att det blir fler på samma plats.

Vi behöver bidrag!

Föreningen har haft en del extraordinära kostnader genom att vi köpt ett dataprogram för bullerberäkningar och genom att vi låtit en expert göra bullerberäkningar. Syftet har varit att kunna ifrågasätta Kraftös bullerberäkningar och att kunna visa på de bullerproblem som de planerade vindkraftverken kommer att skapa.

De framtagna bullerkartorna och bullerberäkningarna har varit en starkt bidragande orsak till att vi har fått gehör för vårt krav på 1000 meters skyddsavstånd. Kostnaden på ca 12.000 kr innebär att vi behöver stärka vår kassa.

Därför uppmanar vi alla medlemmar att bidra med 100 kr eller mer.

Skicka in ditt bidrag till vårt pg 4343382-0 (L.Olsson).

Märk insättningen med "bidrag" och namn.

Kallelse till årsstämma

Glöm inte vår årsstämma!

Tid: Söndagen den 28 juni 2009, kl. 14.00.

Plats: Bygdegården på Ljusterö

Föreningen växer

Antalet medlemmar är idag ca 700 men vi vill bli fler än så för att förbli en kraftfull förening som kan påverka. Politiker lyssnar om vi är många!

Du kan göra en insats genom att informera och diskutera med andra boende på Ljusterö och på kringliggande öar.

Med bästa hälsningar

Styrelsen Föreningen

Ljusterö natur och miljö